โลกทัศน์ และจินตกรรม ของ
พระพุทธศาสนาจึงเท่ากับพระพุทธรูปเป็นสื่อในการศึกษาพระพุทธศาสนาด้วยเช่นกัน
2.การส่งเสริมการเรียนรู้ศิลปกรรมผ่านพระใหญ่ พระพุทธรูปใหญ่ พระราชด้ารัส
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว เมื่อเสด็จพระราชด้าเนินไปพระราชทานพระพุทธนวราชบพิตร
ให้กับจังหวัดอุดรธานี เป็นจังหวัดแรกในปี พ.ศ. 2510 (ค.ศ. 1967) ที่ว่า “...พระพุทธนวราช
บพิตรนี้นอกจากจะถือเป็นนิมิตรหมายแห่งคุณพระรัตนตรัยอันเป็นที่เคารพสูงสุดแล้ว ข้าพเจ้า
ยังถือเสมือนเป็น เครื่องหมายแห่งความเป็นอันหนึ่งอันเดียวกันของประชาชาติไทย และความ
สามัคคีกลมเกลียวกันของประชาชนชาวไทยอีกด้วย ข้าพเจ้าจึงได้บรรจุพระพิมพ์ซึ่งท าด้วยผง
ศักดิ์สิทธิ์จากทุกจังหวัดดังกล่าวแล้ว และน ามามอบให้แก่ท่านด้วยตนเอง...”

นอกจากนี้ในการท่องเที่ยวยังสามารถเชื่อมไปยังจุดต่าง ๆ อาทิ "ตึก
เก่ายุคโคโลเนียล" ศิลปะยุคโคโลเนียล หรือยุคล่าอาณานิคมของประเทศแถบ
ตะวันตก ได้ปรากฎให้เห็นในจังหวัดสิงห์บุรีช่วงรัชกาลที่ 5 ซึ่งได้สร้างศาล
จังหวัดและศาลากลางจังหวัดขึ้นเมื่อ ร.ศ. 129 หรือ พ.ศ. 2453 หรือค่ายบ่าง
ระจันทร์ ในความหมายคือส่งเสริมให้เกิดการจัดการท่องเที่ยวทั้งระบบ ที่
ส่งเสริมให้เป็นทั้งคุณค่าทางศาสนา องค์ความรู้ทางศาสนา และจริยธรรมทาง
ศาสนาส่งต่อไปเป็น มูลค่าทางเศรษฐกิจ อันมีผลต่อการพัฒนาสังคมในองค์ได้
ด้วยเช่นกัน (พระมหาจินตวัฒน์ จารุวฑฺฒโน, 2560)